Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº            DE 2.015

(Da Senhora Mariana Carvalho)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº

325, de 2009, que “Acrescenta Seção ao

Capítulo IV do Título IV da Constituição

Federal, dispondo sobre a perícia oficial de

natureza criminal.”

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº 325, de 2009, que “Acrescenta Seção

ao Capítulo IV do Título IV da Constituição Federal, dispondo sobre a perícia

oficial de natureza crimina” em virtude de sua importância para toda a sociedade

brasileira.

Sala de Sessões,         de junho de 2015.

MARIANA CARVALHO

Deputada Federal

PSDB/RO